
HERNANDEZ REYNOSO SANTIAGO ALE
16.96 kW 2 de Octubre de 2024

PDBT 062191155918

4,568 kWh $ 20,508

29 4,601 kWh $69

99.66 % BIMESTRE $ 20,439

$123,047.00 MXN $414.00 MXN $122,633.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 29 81.2 m 2 $ 105,390.54

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.6 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 7 de Octubre de 2024

20240254

HERNANDEZ REYNOSO SANTIAGO ALE  

29 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 7 kW

29 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 UNIFICACIÓN MEDIDORES

Subtotal $ 351,301.79

IVA $ 56,208.29

TOTAL (MXN) $ 407,510.08

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 123,047.00 $ 414.00 $ 105,390.54 $ 122,633.00 $ 228,023.54 $ -179,486.54

2 $ 126,738.41 $ 426.42 $ 0.00 $ 126,311.99 $ 126,311.99 $ -53,174.55

3 $ 130,540.56 $ 439.21 $ 0.00 $ 130,101.35 $ 130,101.35 $ 76,926.80

4 $ 134,456.78 $ 452.39 $ 0.00 $ 134,004.39 $ 134,004.39 $ 210,931.19

5 $ 138,490.48 $ 465.96 $ 0.00 $ 138,024.52 $ 138,024.52 $ 348,955.71

6 $ 142,645.20 $ 479.94 $ 0.00 $ 142,165.26 $ 142,165.26 $ 491,120.97

7 $ 146,924.55 $ 494.34 $ 0.00 $ 146,430.22 $ 146,430.22 $ 637,551.19

8 $ 151,332.29 $ 509.17 $ 0.00 $ 150,823.12 $ 150,823.12 $ 788,374.31

9 $ 155,872.26 $ 524.44 $ 0.00 $ 155,347.82 $ 155,347.82 $ 943,722.12

10 $ 160,548.43 $ 540.18 $ 0.00 $ 160,008.25 $ 160,008.25 $ 1,103,730.37

11 $ 165,364.88 $ 556.38 $ 0.00 $ 164,808.50 $ 164,808.50 $ 1,268,538.87

12 $ 170,325.83 $ 573.07 $ 0.00 $ 169,752.75 $ 169,752.75 $ 1,438,291.62

13 $ 175,435.60 $ 590.27 $ 0.00 $ 174,845.33 $ 174,845.33 $ 1,613,136.96

14 $ 180,698.67 $ 607.97 $ 0.00 $ 180,090.69 $ 180,090.69 $ 1,793,227.65

15 $ 186,119.63 $ 626.21 $ 0.00 $ 185,493.42 $ 185,493.42 $ 1,978,721.07

16 $ 191,703.22 $ 645.00 $ 0.00 $ 191,058.22 $ 191,058.22 $ 2,169,779.29

17 $ 197,454.31 $ 664.35 $ 0.00 $ 196,789.96 $ 196,789.96 $ 2,366,569.25

18 $ 203,377.94 $ 684.28 $ 0.00 $ 202,693.66 $ 202,693.66 $ 2,569,262.91

19 $ 209,479.28 $ 704.81 $ 0.00 $ 208,774.47 $ 208,774.47 $ 2,778,037.39

20 $ 215,763.66 $ 725.95 $ 0.00 $ 215,037.71 $ 215,037.71 $ 2,993,075.10

21 $ 222,236.57 $ 747.73 $ 0.00 $ 221,488.84 $ 221,488.84 $ 3,214,563.93

22 $ 228,903.67 $ 770.16 $ 0.00 $ 228,133.50 $ 228,133.50 $ 3,442,697.44

23 $ 235,770.78 $ 793.27 $ 0.00 $ 234,977.51 $ 234,977.51 $ 3,677,674.95

24 $ 242,843.90 $ 817.06 $ 0.00 $ 242,026.83 $ 242,026.83 $ 3,919,701.78

25 $ 250,129.22 $ 841.58 $ 0.00 $ 249,287.64 $ 249,287.64 $ 4,168,989.42

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,477.6 2,598.0 2,910.8 2,813.0 2,781.2 2,546.5 2,526.2 2,477.6 2,225.3 2,449.3 2,550.5 2,481.6

Consumo actual 2,507.5 2,507.5 2,492.0 2,492.0 2,090.0 2,090.0 2,022.0 2,022.0 2,077.5 2,077.5 2,514.5 2,514.5
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